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The major contents of a Lincolnshire Manor House & from
Executors and other Vendors throughout the area

INAUGURAL SALE
at
DUNSTON HOUSE, PORTLAND STREET, LINCOLN
of

XVII, XVIII, XIX Century Reception, Dining &
Bedroom Furniture & Appointments

Silver, Plate & Jewellery
Pictures & Prints
Longcase, Wall & Mantel Clocks
Sporting Guns
Vintage Port & Wines
Ceramics & Glassware

Metalware & Collector’s Items

To be sold by public auction on o
WEDNESDAY 24th JANUARY 2001 commencing at



ON VIEW: Sunday 21st 2pm-4pm, Tuesday 9.30am-4.30pm

COMMISSIONS

The Auctioneers are pleased to execute commissions for intending
buyers in confidence as cheaply as is allowed by any other bids. All
telephone bids must be confirmed in writing or by fax by 4pm on the
day prior to sale. We cannot guarantee to execute bids received on
the morning of the sale.

BUYER’S PREMIUM

There is an 11.75% premium payable on the final hammer price of
cach lot inclusive of VAT. Lots subject to VAT on the whole price are
prefixed by *.

REGISTRATION
All prospective purchasers are requested to register and obtain a
bidding number prior to the start of the sale.

CATALOGUE DESCRIPTIONS

Care is taken to cnsure that any statement as to authorship,
attribution, origin, date and provenance is reliable and accurate, but
all such statements are statements of opinion and are not to be taken
as statement or representations of fact. Thos. Mawer & Son Ltd
reserve the right, in forming their opinion, to consult and rely upon
any expert or authority reasonably considered by them to be reliable.

CONDITION REPORTS

We regret that we are unable to provide condition reports on the
morning of the sale.

ESTIMATES

Estimates for lots under £100.00 are not always printed in the
catalogue. On lots that are reserved, the reserve will not be greater
than the published estimate at the time the catalogue goes to press.

IMPORTANT NOTICES

While an identification of damage is given in some instances, an
absence of such advice does not imply that a lot is free from defect.
Prospective purchasers are strongly advised to inspect any lot on
which they intend to bid. All measurements and weights are
approximate and should be verified by intending purchasers.

All lots should be paid for and collected immediately following the
sale. Any lots not collected by 4.00pm on the Thursday following the

day of the sale will be removed to our store and removal ¢

and storage charges incurred (minimum £15.00 + VAT per o

PAYMENT OF ACCOUNTS -
Payment for all lots must be made on the day of sale and methad.

(1) CASH, (2) CHEQUES supported by cither a letter of refery,
from your bank or a cheque guarantec card to cover the sum of yo
purchase, (3) BAN KERS DRAFT, (4) DIRECT DEBIT CARI
such as ‘Switch’, ‘Delta’, ‘Classic’, ‘Connect’, (5) CREDIT CARDY
subject to a 2% premium charge.
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6.

9.

10.

On some lots obvious repairs/damage are noted:- (A/F) the absense of comment does not in any way
guarantee the lot is free from defect. There is a buyers premium of 11.75% including VAT on the

hammer price

GOSS CHINA
Excter Goblet - Felixstowe; jug - Sheringham 8.5¢m;
Newbury leather bottle Sandringham;2 handled cup - Essex
4cm; shell - Sheninghamy dish - Cambridge University; vase -
Norwich; narrow neck vase - Lowestoft; 2 handled cup -
Peterborough; Cornish Bussa - Lowestoft; Musselburg urn -
Chelmsford (11) £30-£40
Plymouth (Spanish) jug - Greenoch; Aberdeen bronze pot -
Kenilworth Priory; Newbury leather bottle - Padstow;
Scaford Roman urn - Kingston Upon Thames; jug -
Sandown; Hunstanton ewer - Canterbury; small vase - Man
of Ross; 2 handled cup - Great Marlow; 2 small vases - Kent
and Golfers Arms (10) £15-£30
Manx pot - Gateshead; Southampton ancient pipkin -
Chester Grammar School; Highland cuach - Teignmouth;
Colchester vase - Edinburgh University; Ostend tobacco jar -
N. Staffs Regt; Fenny Stratford Popper - Ashton Under
Lyme; Maldon Bomb - Staffordshire; box - Leicester; Welsh
milk can - Birmingham etc. (10) £15-£30
Small wall pocket - Ilfracombe; motto cauldron - See of
Newcastle; Hythe mortar - Charterhouse; Glastonbury bowl
- Dalbeattic; Silchester urn - Bedford; ancient tyg - Wilton;
Sahsbury jack - Bude; Glastonbury Abbott jack - Totnes;
Wincester Jack - Winchester; narrow neck vase - Ashburton
(10) £20-£40
St Nicholas Chapel - Lantern Hill Ilfracombe 7.4cm
£50-£100 Hlus.
Carmarthen Coracle - Chesterfield 13.3cm £20-£40 Illus.
York Roman cwer - Hoylake and West Kirby 12.5¢cm
£15-£30 Illus.
Corfe Castle ancient cup - Mayor of Barton, 6cm; fluted
cream jug - Hunstanton St Edmunds 5.5cm; melon cup and
saucer - arms of King Edward VII; melon cup and saucer -
Dunfermline £15-£30
Cup and saucer - Rhyl; square teapot stand - King Edward
VII etc.; fluted bowl - Mansfield 13.5¢m; plates - Seaton
Devon, Gloucester, Farqueharson of Invercauld and Pensans
Domini £15-£30
A pale blue lustre vase, 11em high & a matching narrow neck
vase 11. 5cm high; Glastonbury vase - Pensans Domini;
melon cup & saucer - City of Durham; Nottingham ewer -
Tewkesbury; Bass basket - Bournemouth 64cm £20-£40

11.
12,
13.

14.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Rufus stone with matching arms £20-£40

Rufus stone - Mablethorpe £15-£30

Cone specimen vase - Colwyn Bay, 11.5cm; Caerleon lamp -
Bexhill on Sea; Cornwall Celtic urn - Leicestershire etc.;
Bournemouth pilgrim bottle - Oldham (4) £15-£30

Hastings Kettle - Hastings; Devon oak pitcher - See of
London; Newbury leather bottle - Jack of Newbury;
Nottingham urn - Dublin (4) £20-£40

Jug - Lichficld; vase - Saxmundham; Carlisle old salt pot -
Portsmouth; Las Palmas; ancient Jarra Lord of Zetland;
Hastings kettle - Bognor £15-£30

Welsh Jack - Pontefract (no lid); loving cup - Saltburn by the
Sea 7.5cm; jug with transfer - Welsh lady 8cm

Norwegian horse shaped beer bowl £20-£40

Bournemouth ancient bronze mace head with matching arms
(small chip); Swiss milk bucket - Bexley; Ostend flemish
bottle - Tonbridge £20-£40

Old Manx pot - Isle of Man; two Seaford urns - Cromer and
Selsey; Cuckfield Bellarmine - Farnsborough; Silchester vase
- Regate (5)

Welsh leck - Llandudno; egg cup on plate - Gloucester 62cm
(modern) (2) £20-£40

Dartmouth sack bottle, 9.2cm brown Goshawk and Danish
design Reg No. 43158; Penmaer Mawr ancient urn - Repton

Lots 1-35, Various Lots Goss China
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34.

35.

24.
25.
26.
27.

29,

30.

31.

32,

School; Portland vase - St Leonards; Lichfield jug -
Horsham (4)

Swindon vasc - Birkenhead; Chnistchurch bowl -
Manchester; York Roman ewer - Blackpool; Hythe
Cromwellian mortar - Eastbourne; Glastonbury bowl -
Grange over Sands; Silchester Roman urn - See of Liverpool
(6) £20-£40

Glastonbury vase - Croydon; Tewkesbury Saxon urn -
Warrington; Horsham mediceval jug - Brighton; Walmer
Lodge Roman vase - Blackburn; Excter vase - Brighton (5)
Shrewsbury ewer - Brighton 97cm £15-£30 Iins.

Welsh bronze crochon - Skegness & Lincolnshire, 10cm Hlus.
The Melrose cup with matching arms (chip) £15-£30
Upright milk jug - “Goe Not Halfe Way .....", Adolphus
Goss, 10cm high Hlus.

Hitchen Posset cup - Halifax; Stockton salt pot -
Flamborough; Lincoln vase - Bradford; small loving cup -
Yorkshire; Scarborough jug - Rotherham; Maltese funeral urn
- Wakefield (6) £20-£30

Ball vase crinkle top - Barnsley; cone vase - See of York,
56cm; Scarborough jug with matching arms; small vase -
Aylesbury; candlestick column - Kingston on Hull 89cm;
small mug - Guildford (6) £20-£30

Ostend tobacco jar - Louth; bag vase - Sutton on Sea;
Tewkesbury urn - Spalding; Swindon vase - Grantham;
Lincoln Jack - Lord Londonderry; Candle snuffer - Skegness;
Kendal jug - Sleaford; sugar basin - Louth; fluted plate - City
of Lincoln (9) £30-%£50

Cacrnavon ewer - Brugge 89cm; Laxey Gretch veg urn -
Norway; Kettering urn - Boulogne-Sur-Mer; Lanlawren urn
- Italy, 50cm; ancient tyg - Spain; Fountains abbey cup -
Wiesbaden (6) £20-£40

Small mug - Ostende; Swindon vase - Gand; narrow neck
vase - Republique Francaise; Musselburg urn - Morocco;
bowl - Antwerpen (5) £20-£30

Melon cup and saucer - Fountaine-bleu; fluted plate - Paris
(3) £15-£30

Ball vase 4 handles - City of London etc., 12.5cm; 2 handled
vasc - City of Nottingham, 20cm; Oxford ewer -
Christchurch; 1902 vase, 11cm; Dart sack bottle - city of
Melbourne; cone specimen vase - likley 11. 7cm; Exeter vase
- Edward VII 1902 beaker; Irish noggin-Armagh; Excter vase
- Steyning; Old milk pot - Norwich; Canterbury leather
bottle - Suffolk, circular teapot stand (13) - all o/f Iflus. (part)
Shakespeare from the tomb, mounted on two books,
coloured, 10.2cm (a/f) £30-£50 Hlus.

36.

37.

38.

3%

40.

41.

45A.

46.

47.

48,

49.

50.

CERAMICS

Royal Doulton character jug - Falstaft D6365, 9cm high
£20-£40 _ _ .
Royal Doulton character jug - Rip Van Winkle D6463, 10cm
high £20-£40
Royal Doulton Dickensware plate - Trotty Veck, 26cm
diameter £20-£40 ‘ _
Royal Doulton sandwich plate - Fox Huntllng' D5104, .28cm
long and a Royal Doulton square plate depicting a mail coach,
20cm square _ J
Royal Doulton - a miniature ashtray Dickensware - Fagin,
8cm diameter and a Royal Doulton miniature vase with
Dutch scene, 5.5cm high £20-£40
E. Radford. A hand painted narrow neck vase decorated with
stylised trees, 14cm high £30-£60
E. Radford. A hand painted plate decorated with ranunculus,
22cm diameter £30-£60
A Japanese Ritz china hand painted coffee service of six cups,
saucers, coffee pot, cream and sugar - the cups with
lithophane base depicting a Geisha £50-£80
A pair of late XVIII century Caughley pottery blue and white
transfer printed saucers, 15.5cm diameter £30-£60
Blue and white transfer printed pottery - a dish, 19.5cm wide;
a willow pattern plate 20cm diameter; a willow pattern plate
14cm diameter; pair of pate pans, 10cm diameter; small sauce
boat and a Japanese blue and white hand painted saucer,
12cm diameter £30-£60
An early XIX century pottery tankard decorated with leaves
and trailing design, 10cm high; and an early XIX century
pottery christening mug “Joseph”, 7em high £50-£100
Grainger & Co Royal China Works Worcester.A pair of
tapering ovoid vases with gilded handles and rims, each
painted with a view and titled beneath “Stratford on Avon”
and “Mclrose Abbey”, signed by the artist John Stinton,
printed number beneath 195 and 2616, circa 1890, 27cm high
£3000-£4000 Illus.
Roynl Worcester porcelain - a jug decorated with flower
sprigs, printed mark, date code 1889, 13cm high
£120-£160 IMlus.
Royall Wm_-c?stcr porcelain - a claret jug decorated with
scrolling foliage, bamboo style handle, printed mark 1891,
pattern No. 1132, 20cm high £120-£160 Iffus.
fl}g\);,vaclr‘sm;:ﬁ:zlr r}:;;(i‘;ﬁ: -a ;usllc ice jug decorated with

) a
Eeoiool e code 1887, pattern No. 1116

Royal Worcester porcelain - a cylindrical shaped lion head jug




decorated with flowers, printed mark, date code 1888, pattern
No.1258, 16cm high £300-£400 Iins.

51. Royal Worcester porcelain - a jug decorated with flowers,
green printed mark, date code 1886, pattern No. 1094, 19cm
high £200-£300 Hius.

52. Royal Worcester porcelan - a chocolate jug and lid decorated
with flowers, printed mark, date code 1890, pattern No. 1225
£300-£400 Ilus.

52A. Royal Worcester pattern 2701. A tapering two handled vase

and cover decorated with pancls of bluebirds and wath gilded
highlights, 20cm high £130-£220 Iifus.
53.  Rudolstadt - a porcelain vase with foliate handles, peach,
cream and gilt decorated body, narrow neck with twisted
panels, 37cm high £250-£350 Iflus.
George Jones & Sons Crescent China - a part dessert service
comprising 6 plates, 2 bowls and a comport - the tluted
bodies decorated with alternate blue and gilt panels and
flowers, vartous marks £250-£500 Iffus.
Copeland Spode “Byron” pattern. A part dinner service
comprising 6 dinner plates, 6 dessert plates, 6 side plates, 3
graduated meat plates, two turcens & Covers and a sauce boat
£200-£300
56.  Peter Scott. A set of three flying duck wall plaques; impressed
/e Pfacsimilic signature mark £100-£150 Iius.
57. A Staffordshire carthenware two handled vase and stand
decorated with alternate bands of flowers and orange, black
highlights, 26cm high £30-£60
Paragon China. A part tea service comprising 10 cups, 12
saucers, 12 plates, cream, sugar and sandwich plate, decorated
with pale yellow and gilt bands interspersed with stylised
flowers £40-£80
A XIX century bone china tea service comprising 11 cups, 12
saucers, 12 side plates, 6 larger plates, 2 sandwich plates,
cream £40-£80
Crown Staffordshire. A coffee service with terracotta ground
decorated with Chinese style gilding - 6 coffee cups and
saucers, coffee pot, cream and sugar £25-£50
61. A XIX century carthenware tea service: 12 cups, 12 saucers,
12 plates, sandwich plate, cream and sugar, decorated with
rust, royal blue and green swags with gilt highlights £50-£100

54.

55.

58.

3.

60.

62. Bretby. A yellow glazed earthenware jardiniére in the form of
L #swan with neck arched backwards, wings raised, 28cm long
£30-£60
63. Rubian Art Pottery. An carthenware biscuit barrel and lid

with blue sponged decoration and multi-colour floral transfer
printed band, cane swing handle £25-£50

64.
65.
66.
67.

68.

69.
Jco

70.
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72.
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75.

76.

78.
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Royal Doulton Dickensware bowl - Dick Swiveller D5175,
22cm diameter £25-£50

Royal Doulton Dickensware plate - Poor Joe D3029, 27cm
diameter & a jug - Sam Weller D2973, 17cm high £25-£50
Royal Doulton jar and cover - Bobbie Burns D4419, 18cm
high £20-£40

Wedgwood Jasperware. A blue bodied oval shaped trinket box
and cover, 16cm long £20-£40

Beswick. A Red Setter; Siamese Cat No. 1558; and a Royal
Winton Grimwades “Summertime” pttn miniature vase dated
1995 £25-£50

Royal Doulton - Clown Bunnykins. A pair of figures

produced exclusively for UKI Ceramics Limited in a special
edition of 250 for the London Royal Doulton Fair numbered
DB128 and DB129 £650-£750

Shelley Bone China. An Ideal China part coffee set of six

cups and saucers, cream and sugar - green printed mark, paint
No. 30149 £40-£80

Shelley Bone China. A tea service comprising 12 cups,

saucers and plates, 2 sandwich plates, 1 cream jug, 1 sugar
basin - Eve shape cups, pattern No. 12133, silver and green
bands, circa June 1933 £300-£500

W. Moorcroft. A pair of baluster vases decorated with peaches
and black grapes, impressed Moorcroft Burslem England and
signed in green, M46, 18.5cm high £1000-£1500 Illus,

W. Moorcroft. A tapering vase decorated with black grapes
and flowers, signed beneath in turquoise green, impressed
mark “potter to H.M. the Queen” and original paper label,
20.5¢m high £400-£500 IMus. "'
W. Moorcroft. A baluster jug decorated with Iris mgned in a
blue, “potter to HM. the Queen”, 19em high o
£400-£800 Iflus. :
W. Moorcroft. A circular bowl the interior decorated
pansy, signed in green, “potter to H.M. the Queen
diameter £200-£300 N
W. Moorcroft. A conical bowl, the outside dmd'
and internally decorated with blue Iris, signe
impressed Moorcroft Burslem England M9:
diameter, 30cm high £1000-£1500 Illus.
Mmton A Boston “Japan™ pattern ten pi

mark beneath and unprcssed “Mmton 3]
Dresden Art Bavana A palr of swecbm c:

costume and rococo scroll bo
W & R Carlton Ware. A ginge



typical Chinese pagoda roof buildings, figures and blue birds
on a black ground, numbered beneath 2910, 27cm high
£200-£375 Hllus.
122). A XIX century ironstone china fruit bowl “Amhurst Japan”
pattern No. 61, 29cm diameter £80-£140
81. A large XIX century Satsuma two handled vase, enamelled
Lo with Samuri warriors and with two claborate dogs of foe
handles, 49cm high £200-£300
82. A Staffordshire pottery transfer decorated garniture
comprising two handled central urn and cover on a square
plinth with two flanking vases, each decorated with transfer
print panels of shepherdess, the central vase and plinth,
77cm, the flanking vases 48cm £120-£220
83.  Hammersley & Co. A bone china floral decorated fluted
baluster jug with gilded fohate scroll handle and rim, 18cm
£60-£110 Hlus.
84.  Star China Company, Atlas Works Longton. A sct of three
octagonal pots and covers decorated with gilt, blue and flower
7> spngs, circa 1912; a set of five Continental china scalloped
edge plates decorated with an owl on a branch, 19.5¢cm
diameter; and two 7 piece carthenware sandwich sets £30-£60
85.  Noritake China. A trinket set comprising an oval tray, three
lidded jars, ring tree, saucer and candlestick; and a
Continental porcelain trinket set of tray, three trinket boxes,
pair of scent bottles and pair of candlesticks £30-£60
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86.
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87.
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88.
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89.

90.
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92.

93.
94.
95.
96.

97.
98.

99,

100.

101.
qo
102.
o

Beswick. Assorted figures - 802/2 penguin \_wth red umbrella;
803 penguin with walking stick; 820 pair of geese; 821
gosling; 801 small penguin; 756-1 large mallard; 756-2
medium mallard and five other mallards; Sylvac - a small
dog; Wade Whimsies - assorted 11 £50-£100

Beswick. 767 pheasant with curved tail (4); 756/2A mallard
4.5” (2) £20-£40

Wade. Bisto Kids - salt and pepper cructs produced for
R.H.M. Foods of England November & December 1977
11.5¢m high £40-£80

A XIX century Majolica jug in the form of a tree stump with
brambles twining around, 15cm high £20-£40

A Continental commemorative porcelain cream jug and sugar
basin with transfer print of Lord Roberts; and a Crown
Devon “Lune” vase, 15cm high

Wedgwood Jasper - a pale blue bodied bowl with white
classical figures, 20cm diameter

Clarice CIiff Bizarre. A Bon Jour coffee pot, cream and sugar,
two cups and three saucers decorated with blue, mauve and
green banding (damages); and a Bizarre “Nasturtium” pattern
dish, 12cm diameter £50-£100

Carltonware “Peony” pattern. A china butter dish and cover,
the lid with a sea shell knop, 17cm long £30-£60

A Continental bisque porcelain piano baby wearing a pale
pink tinged suit, 14cm long £20-£40

A XIX century carthenware plate with a blue and white
transfer design of a classical landscape, 26cm dia £25-£50
Myott Son & Co. A Lotus pattern muffinier with a domed
cover

A Canton famille rose bowl (a/f) £50-£80

A Martin Bros. squat vase, the washed ground decorated with
fish, signed and dated 11.1905 £300-£500

A XIX century Continental porcelain tea service comprising
12 cups, saucers and plates, 2 sandwich plates, cream jug and
sugar bowl; the moulded fluted bodies decorated with pink
daisies £50-£100

XIX century Parianware:- a vine encrusted two handled vase,

29¢m high and a two handle vase decorated with a spread
cagle, 25¢m high £30-£60

GLASS
Cranberry glass:- A fluted bowl 14.5¢m diameter raised on
clc;\r~glass feet (/f); a small crimped bowl 10cm diameter; a
c;\lraic with a square neck, and wine glass £40-£80
Cranberry glass. A tazza 18cm diameter, 14cm high with clear
baluster stem; a salt cellar 6cm diameter; and a low dish with



clear handle 13cm diameter £50-£100 Hus.

103. /A XIX century wine glass cooler with star cut base, 15cm
> diameter £25-£50

104.

105.

106.

107.
108.

109.

110.

A tall cut glass flower vase, 25cm high, a free form moulded
glass vase and a multi faceted cylindrical vase £25-£50

A pair of XIX century whisky tumblers ctched with roses and
stars £20-£40

XIX century glass:- 7 assorted custard cups, 3 salt cellars and
an cyc bath £25-£50

A set of five cut glass finger bowls £20-£40

A pair of XIX century bottle green and enamelled flower
decorated glass vases, 27cm high £60-£120

A pair of XIX century glass lustres with green bodies
decorated with white enamel flowers, prism drops
£275-£350 IMus.

A pair of XIX century custard cups; six slice cut wine glasses
and a moulded glass specimen vase with silver nm £20-£40

. AXIX century o1l lamp with cranberry glass reservoir, ribbed

brass column on stepped square base, ctched and clear glass
globe shade, 60cm high including shade

A XIX century Dictz Davies & Co Ltd London oil lamp with
cut glass reservoir, brass Corinthian column and stepped
square base with globular key pattern etched shade, 81cm
high including chimney £300-£400

. AXIX century globular etched and cut glass shade with

drawn cranberry glass ring top £50-£100

. AXIX century oil lamp with brass reservoir and column

complete with ctched shade with ribbed fluted top £50-£70

. A brass reservorr hanging oil lamp with white opaque glass
aing P paque g

shade £150-£200

115A. A brass reservorr hanging oil lamp with ribbed white opaque

116.

117.

moulded glass shade £140-£180

A brass o1l lamp with single wick, clear glass chimney
£30-£50

An oil lamp basc made from a World War I 4.5 brass shell
case with clear glass chimney £40-£60

117A. A turned brass oil lamp with a green shade and plain glass

117B. A XIX century brass column table lamp with an opaque floral

118.
[le

12

chimney £50-£100

decorated reservorr, etched globe; circular black stepped base
£150-£250

DOLLS
A 14" Armand Marscille porcelain headed baby doll,
composition body, bent limbs, 1920s £70-£120
Ernest Heubach. A bisque headed doll with shoulder plate,

> fixed blue eyes, 4.57, post 1877 (/f) and a Victorian 3.5”

bonnet headed German doll on shoulder plate, glazed
porcclain £30-£40

120. A Victorian 6” glazed porcelain male doll (1870) in original

75" highland costume £70-£100

121. A 15” German 1940's stuffed doll, face painted fabric body

7o and clothing all linen plaits flax?, made to re-launch linen
industry in Germany (post war) £65-£80

122. A 1920's 5.5” porcelain chubby doll, good quality bisque,
moveable arms, moulded hair with blue bow, original
clothing £50-£80

123, Six various small celluloid dolls, 1930’s including small

‘2o German Kewpie doll with top hat and cane

124. Chad Valley. A Golliwog doll, fabric and felt early 1960’s and

~a Pedigree velvet bodied and fur fabric soft doll, painted

“* fabric face 1963; two fabric soft dolls - 16” Dean’s Georgy-
Porgy rag doll and a 20” rag doll, moulded painted face, cloth
body, cotton original dress £30-£60

125.  Five small Victorian doll heads - some damage; two Victorian

&< penny wooden dolls, one 67, the other 47 £20-£30

125A. A German bisque headed doll with composition body; a

o “Rosebud” Negro doll; and a flexible plastic doll - each
dressed in knitted clothing £40-£80

125B. A bisque headed doll with glass eyes, open mouth, jointed

2o composition body with cotton undergarment, mould No.

260, 33cm long £80-£120

Lot 102 (set of 3)
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125C.A bisque headed doll with glass eyes, open mouth, jointed

ui')

composition and leatherette body (one foot missing) with
undergarments, mould No.3 35cm long £40-£80

125D.A Dressel doll with composition head, glass eyes, open

do

125E

126.

127,

128.

129.

130.

131.
132.

133.
134.

137

138.

139.

140.

141.

mouth, kid and composition body, undergarments; head
stamped Holz-Masse trade mark Germany (right lower arm
missing), S0cm long £50-£100

. A teddy bear with blonde acrylic fur, 32cm long £20-£40

METALWARE
An embossed circular Art Nouveau pewter two handled rose
bowl decorated with stylised roses and a raised band lettered
“The Musk of the rose is blown and the woodbine spices are
wafted abroad™ 24cm diameter £50-£80
A pair of baluster pewter table candlesticks with petal shaped
bases and similar nozzles, 24.5cm high £20-£40
A XIX century circular copper bed warmer with a turned
ebonised handle £40-£60
A pair of XIX century spelter figures, classical ladies on
turned plinths, 58cm high £80-£130
A spelter figure of a XIX century nfantry soldier, 47cm high
£50-£90
A XIX century spelter figure after Morcau - Joan of Arc
A pair of XIX century spelter figures of Don Juan and Don
Caesar on turned plinths, 50cm high £100-£180
A XIX century architectural style desk calendar £180-£250
A bronzed figure of a tennis player on a veined marble
rectangular plinth, 27cm high £50-£100

. A'brass samovar with an urn shaped body, raised on a slender

column with square fretted base with lion paw feet, 30cm
high £100-£150

. AXIX century pierced brass and stamed leaded glass square

hall lantern shade; the glass with ruby coloured diamond
shaped inserts, 34cm high £80-£120

A brass Art Nouveau period fruit dish with drop handles and
glass bowl insert £30-£60

AXIX century brass preserve pan with iron swing handle,
21cm diameter and a XIX century brass fire dog £25-£40

A hotel reception bell in the form of a tortoise; clockwork
mechanism £20-£40

A Middle Eastern beaten copper kettle with swing handle, the
exterior with a tinned finish, 28cm high £50-£80

A Middle Eastern copper water jug with conical body and
narrow neck, scrolling handle, 48cm high £30-£60

141A. A pair of Indian brass ewers engraved with figures, buds and

foliage with cobra handles, 42cm high £30-£60

142.

143.

144.

145.

146.

147.

148.

149.

150.

156.

157.
158.

159.

160.

A pair of XIX century brass baluster candlesticks, 27cm high
£20-£40 _

A brass hearth sct of shovel, poker and brush with stand on
circular picrced metal base £30-£60 L

A Victorian neo-classical design brass fender with raised
square rail, centred with an oblong plaque, decorated in relief
with a ribbon swag, 133cm wide £100-£150

A set of 3 Victorian design long handled fire irons £30-£60
An unusual late Victorian fire screen in the form of a castle
and made in brass & copper, centred with an oblong mirror
painted with swans & inset with prism glass panels £50-£100
A pair of XIX century brass hames marked “patent double
cased solid brass No. 2” approx. 80cm overall £30-£60

A XIX century bed warmer with an ebonised handle and
engraved brass hd

A XIX century copper bed warmer with a turned pewter and
cbonised wooden handle

An Edwardian plated table centre with three pink glass leaf
design arms surrounding a pink bowl (now electrified)
£60-£100

SILVER PLATE

. A cased set of six fish eaters with plated engraved blades and

ivorine handles £20-£40

. An oak canteen of four drawers containing a plated set of

table cutlery - 18 place settings (some shortages) £60-£120

- A mahogany canteen of fish eaters with bone handles; the

canteen 26cm x 20cm £40-£80

- A mahogany canteen of assorted cutlery by Wade Wingficld &

Robotham etc.; a canteen with inset brass plaque “Henry
Wilkes Rotherham™ £40-£80

+ AXIX century silver plated sugar scuttle with shovel; a silver

plated breakfast teapot (handle a/f); and an EPNS column
stand (3) £30-£60

A XIX century cased set of silver plated bone handled fish
SCIVETS; an octagonal moulded glass butter dish on plated
stand; a berry spoon, bread knife, serving slice, bread fork,
caddy spoon and four cruet bottles £30-£60

A plated coffee pot with pincapple finial to lid, 23cm high
AXIX century silver on copper coaster with turned wooden
base, 15cm diameter £50-£100

A 1920's silver plated hexagonal coffee pot and matching milk

Jug with cblony handles, 15cm high maker WH & S £25-£50
AWM.E silver plated jewellery casket with cornucopia

t;tslglélslad, 20cm wide, 13cm deep, 20cm high overall

s
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161.

162.

163.

164.

165.

166.

167.

168.

169,

170.

171.
172

173,

176.

A XIX century silver plated coaster with scalloped gadroon
edge and pierced surround, turned wooden base, 24cm
diameter £150-£250

A cased set of bone handled silver plated fish eaters, the
blades decorated with shell, fish and river landscape, maker
WH & S £40-£80

A parr of silver plated entree dishes and covers with
gadrooned cdges, loop handles, heatproof glass insert, 27cm
long £90-£120

An oak canteen containing silver plated and bone handled
cutlery comprising a set of 12 fish eaters and a set of 12
dessert knives and forks £300-£400

A silver plated sauce boat with scroll handle, maker JD & S;
and a spoon casc containing cight assorted souvenir spoons
£15-£20

A silver plated three piece tea service, makers Viners of
Sheftield £30-£60

A silver plated oval tray, the sides having pierced handles and
beaded rim, 61cm long, 41cm wide £100-£150

A collection of 22 enamelled LNER life boat badges for usc
on North sca ships crossing from Grimsby to the Continent
£20-£40

Miscellancous plated ware:- fruit dish with swing handle; pair
of oval plates; bon bon dish; pair of bon bon baskets; pair of
round dishes; bowl on stand; butter dish; 6 bottle cruet;
serving dish; small vases; 8 goblets etc.

Asprey London. An oval oak ship’s serving tray with plated
carrying handles and bottle holders, 70cm long £300-£500

MISCELLANY, TREEN, BOXES ETC.
Two African hardwood spears and a swagger stick £30-£60
A Victorian white silk parasol with purple detail; bamboo
handle with white silk tassel £30-£60
A XIX century bamboo cased sword stick with 62cm blade; a
XIX century walking stick with screw off top concealing a
spirit flask and glass 90cm long and a hazel walking stick with
a deer’s foot handle, 108cm long £50-£80

. A carved horn ornament of a lioness with a python entwined

around it’s body, mounted on a hardwood plinth, 36cm
overall £20-£40

. An Arabian hardwood shallow bow!] with brass studded rim

and centre, 40cm diameter; and a Japanese lacquer brush case
containing a XIX century hardwood miniature cricket bat
letter opener £50-£100

A XIX century walnut sewing box with blue silk padded lid,
lift out tray, 30cm wide £35-£70

177.

178.

179.

180.

181.

182.

183.

184.

185.

186.

187.

188.

189.

190.

191.

192.

A XIX century mahogany cased ‘improved Magneto’ clectric
machine, 25cm wide £40-£80

A Japanese lacquered octagonal shaped box with brass
carrying handles, 37cm wide (hinge needs repair)

A rosewood desk cabinet with pair of string inlaid doors
enclosing two drawers with recessed brass handles, 28cm
wide, 22cm high £50-£100

A XIX century walnut workbox with white pleated lined lid,
lift out tray with wine coloured velvet inserts, 27cm wide
£30-£60

A XIX century rosewood workbox with green pleated padded
lid, green silk topped hft out tray, 22cm wide; a small olive
wood box and a pine money box (3 items) £30-£60

A Georgian mahogany tea caddy with brass swing handle to
lid, (interior fittings mussing), 26cm wide £25-£50

A rosewood and mother of pearl inlaid workbox with rose
coloured silk lined lid and lift out tray, 26cm wide £30-£60

A XIX century rosewood two compartment tea caddy with
brass detail, 16cm wide £20-£40

A XIX century mahogany tea caddy with boxwood strung
border, internal single compartment, 11cm wide, 11cm high
£20-£40

A XIX century rosewood desk ink stand with ebonised detail,
fitted single drawer, two moulded glass inkwells and semi-
circular carrying handle £40-£80

A XIX century mahogany tea caddy, the lid enclosing two
compartments, 30cm wide £75-£120

A mahogany casket with mother of pearl and string inlaid lid
containing a crystal radio with under compartment for pair of
carphones

James How & Co, 5 St Pride Street, London. A XIX century
brass microscope in a mahogany case complete with all
accessories, eye pieces and specimen stand £400-8600

A XIX century rosewood box with a mother of pearl insert to

lid; the internally lined with green velvet, 41cm long, 13cm
deep

SILVER i
A standing bear pin cushion, Birmingham 1909 3 5cm long
£30-£60
A silver handled button hook, Chester 1912: buckles ke
Birmingham 1898; a napkin ring, Chester 1902; a m!mature A
pepper pot, Birmingham 1910; a silver pen/pencil
Birmingham 1894; a vesta case Birmingham 1905; a cigarette
case Birmingham 1900 and a Chester hallmarked un,\
bridge marker (8) £40-£60 ae




193, Assorted hallmarked watch fobs

194.

195.
196.
1497.
198.

199

200.
201.
202.
203.

204.

A serving spoon London 1803, maker WE.-W.E; a pair of
bright cut decorated silver sugar mps Shefficld 1894; a silver
teaspoon Shefhield 1902; a Bateman teaspoon London 1804
£30-£60

A pair of serving spoons, London 1813, maker IL (James
Lloyd?) £30-£60

Serving spoons:- London 1873 maker ML HL; London 1811,
London 1818 maker IP & GP £40-£80

A set of 6 fiddle pattern teaspoons, London 1857, maker CB
£25-£50

A trefid spoon engraved and monogrammed MMD, London
1892 maker WG & JL £15-£30

A parr of sugar nips, London 181 maker WB; a fiddle pattern
sugar spoon, London 1843 maker IL & HL; two silver pencil
cases; a salt spoon and a silver mounted cheroot holder
Birmingham 1900

A cream jug with beaded rim and foot, scroll handle, London
1771 maker N.A & A £40-£80

A repousse decorated breakfast teapot with cbony finial,
Sheffield 1897 maker JD & S, 120zs £80-£120

A cased set of coffee spoons and sugar nips, Birmingham
1903 & 4 £30-£50

A cased set of silver gilt spoons with twisted handles, London
186 maker HH £40-£70

An epergne with loaded base, Birmingham 1907, 19c¢m high
£30-£60

. Asilver photo frame with blue watered silk insert, circular

mner frame, Birmingham 1909 maker HM £25-£50

10

206.
207.

208.

FAR

214

215.

A cased set of silver handled fruit knives, S.hcff. 1924 £30-£60
A silver topped cut glass sugar caster, Birmmgham 1906; a
pair of candlesticks Birmingham 1957; a srpall silver photo
frame, Birmingham 1924; and a plated Indian matchbox
cover £20-£40 18

A miniature cream jug with square taper body, Birmingham
1918, 4cm high; and a silver bookmark Chester 1915, 8cm

long £20-£40

. A cut glass dressing table jar with silver top, Birmingham

1942; and a cut glass scent bottle with silver top, Birmingham
1904 £20-£40

A cased set of six bright cut hallmarked silver teaspoons,
London 1785 together with a pair of plated sugar nips, the
case with pleated blue silk lining £30-£50

. A cased set of silver handled fruit knives, Sheffield 1915

maker OB £25-£50

. A pair of salt cellars with gilt interiors and matching salt

spoon in a fitted silk and velvet lined case stamped “Dyson &
Sons Silversmiths Leeds & Wakefield”, maker WD
Birmingham 1898 £40-£80

A hallmarked christening set of knife, fork, spoon and
napkin ring each with bright cut decoration; cutlery Sheffield
1897, maker JD & WD; napkin ring Chester 1897, the case
with rose coloured silk and velvet lining £40-£80

A silver bon bon dish, the oval sides with pierced decoration,
scroll feet, Sheffield 1914, maker WS & S, 12cm long, 4ozs
£60-£120

A desk inkwell, Birmingham 1918 maker WA: a Birmingham

q-,/ hallmark snuff box (/f); and a small circular silver coloured

216.

217.

218.

310

219.

\ %0

220.

e

221.

metal box

A three picce coffee service; a coffee pot Birmingham 1950,
cream and sugar Birmingham 1952 - all in weight 320zs
£350-£450

Asprey London. A silver topped cut and moulded glass
cocktail shaker London 1984

A richly embossed and pierced swing handle fruit basket,
decorated with flower-heads and foliate scrolls, raised on a
plain turned foot, Shefficld 1901, 28cm diameter, approx. 24
ozs £250-£350 Hlus.

A circu]sa]r s::}ver with a cast shaped border and engraved
centre, Sheffield 1 i

il 928, 25cm diameter, approx. 15 ozs

An embossed silver dressing table set comprising a pair of
canfilcsticls, hair brush and mirror £50-£100

A circular Victorian silver bow] embossed with floral sprays
and alternate panels of classical ladies, gilded interior marked



224,
| o@
223,

226.

227.

228.

229.

230.
231,
232.
233.

234.

235.

236.

beneath W Audley & Co Liverpool, London 1867, 11cm
diameter, Sozs £70-£130

. A tour picce tea service, the plain circular body with foliate
. and scroll border decoration, London 1922 maker CSH & S,

retailer William Drummond & Co, Melbourne, 650zs all in
£340-£440 Hlus.

A presentation salver engraved “Hadley Wood Golf Club
Challenge Trophy ctc. 19367, Shefficld 1936, maker Mappin
& Webb, 30cm diameter, 260zs £140-£240

A cut glass biscuit barrel with hallmarked silver lid and rim,
Birmingham 1921 £85-£125

Three pairs of sugar bows, two pickle forks, three salt spoons
ete. (14) £60-£80

An cight place setting canteen of Kings pattern silver cutlery
comprising fish knives and forks, table knives and forks,
dessert spoons and forks, soup spoons, 4 table spoons, 16
teaspoons, carving knife, fork and steel £1200-£1800

A Victorian quarter fluted circular teapot and matching two
handled sugar basin, approx. 25 ozs gross £200-£300

An Indian white metal salver with fluted edge, 26cm
diameter; two smaller cmbossed dishes, two salt cellars and
an oblong container with repousse decoration, 15cm long
£75-£100

An XVIII century silver tankard with scroll handle, openwork
thumb piece and hinged domed cover, the body later
engraved “For the Wisbeach Christmas Fat Stock Show 1886
won by Richard Kilham Wnght Esq. Gedney Marsh for the
four best beasts”™; maker Thos. Moore London 1759, 19cm
high, approx. 220zs £1000-£1500 Hius.

An early XIX century silver cruet stand with inset hardwood
base, marks rubbed £40-£80

A silver saucc boat, Chester 1937 £50-£80

A tea strainer and stand; the strainer decorated with cast
scrolling foliage, the stand with three paw feet, scatter
hallmark, London 1963 £40-£80

A pair of silver coasters with turned wooden bases, Sheffield
1932 £50-£80

A bon bon dish, Birmingham 1934; pepper pot and salt cellar
with blue glass liner, Birmingham 1949; a bright cut napkin
ring; a jam spoon Sheffield 1961; a small pencil, three plated
salt spoons and a silver topped sugar caster, Birmingham 1936
£50-£70

A set of silver coffee spoons with jade handles stamped “STG
Silver” £30-£50

A commemorative silver spoon & letter opener - the wedding
of Princess Diana & Prince Charles (cased) £60-£100

11

237.

238.

239.
240.

243.

244,

246.
247.
248.

WATCHES, JEWELLERY & MINIATURES
A 9 carat gold cased gentleman’s pocket watch, the works by
Waltham USA, the case Dennison Watch Company London
1906, together with a 9 carat gold watch chain, 17" long; a
blood stone fob and chain and a brass mounted pocket
inkwell £100-£200
A lady’s gold cased Omega evening watch on a 9 carat
articulated gold bracelet £150-£250
A solitaire diamond ring set in yellow gold £170-£250

An 18 carat yellow gold claw set three stone sapphire ring
£80-£130

. A half hoop emerald and diamond eternity ring set in yellow

gold £40-£90

An 18 ct yellow gold dress ring set with five graduated opals
£180-£220

Alady’s 18 ct and platinum set three stone diamond ring
£125-£175

. Longines. A lady’s stainless steel cased quartz wrist watch

with sweep second hand and date aperture, matching stainless
steel and gilt metal bracelet £100-£200

An Omega lady’s gold wrist watch £200-£300

A lady’s 9 carat gold cased wrist watch with white enamel face
Assilver pair cased fusee pocket watch by George Revesel,
Wisbeach No. 611473, London 1836 (face damaged) £80-£120




260.

261.

262.

263.

264.
265.
266.

. Asilver pair cased pocket watch with fusee movement by

George Portman London (minute hand missing) £80-£120

- Alady’s engraved fob watch; an 18 carat gold cased lady’s fob

watch (glass missing) and a plated sovereign holder £30-£50

. Two 22 carat gold wedding rings, an 18 carat gold signet ring

and a ring engraved on the reverse “H Stolte 4.4.28” £60-£80

. A 1911 sovereign £50-£70

. A 1911 sovereign £50-£70

. An 1892 half sovereign £30-£50

. A 1902 half sovereign £30-£50

- A9 carat brooch with entwined hearts and foliage and a

hallmarked silver Mizpah double heart brooch £30-£50

. Two 18 carat rings, cach set with a single diamond £40-£80
. A hallmarked silver watch chain with cast hallmark silver

shicld fob

- An 18 carat gold ring set with central sapphire surrounded by

16 small diamonds £100-£150

An Edwardian gold plated heart shaped pendant on a fine
cham; a glass bead necklace and a plated watch cham £30-£60
An engraved silver vesta case, Birmingham 1892 £45-£75

A pair of plated carver rests; two fox head hat pins; a plated
watch chain; nine carat gold crucifix; stick tie pins; Chinese
white metal brooch; silver bladed pocket knifc etc.

A hallmarked silver medallion and clasp - 21 years faithful
service presented to O.Newton 1948 (cased); and a brass
medallion W. Somersct Maugham

A dress ring set with a large citrine £20-£40

An Art Deco spider clip £40-£60

A XIX century miniature of a fair haired young gentleman
wearing a black coat; red leather and velvet lined case £30-£60

266A. Two cameos; one of a lady with coiffured hair; the other of a

warrior with a plumed helmet - cbonised oval frames with
wine coloured velvet mounts, 10cm long £40-£80

266B. A XIX century millifoire glass heart shaped brooch; pale blue

267.

ground and flowers st in a brass mount with a contemporary
velvet covered box £20-£40

An carly XIX century style silver chocolate pot with a turned
bone handle, 11em high £200-£300

. Acollection of 13 hallmarked silver A.R.P. badges, London

1939 and two similar silver plated badges £20-£40

. The Queens Beasts silver spoons. A worldwide edition of

2500 sets by Tore Kenning & Spencer Limited London, set
312, London 1977 £100-£200

. An 18 carat gold open face pocket watch with engine turned

gold dial, the fusec movement by “Thos. Earnshaw High
Holb.” No. 4836 £150-£250

270A.A gent’s wrist watch by “Javil Chronograph Suisse” with

271.

| 3w

70272,
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213,

striking movement, 47cm high £200-£350

sweep second hand, subsidiary date and timer dials, the case
stamped “18K” £60-£90

CLOCKS
A French gilt brass Columnar and cased carriage clock with
porcelain side pancls of ladies in hats; the dia! with figure and
flower sprigs, 11cm high; with leather travelling case £3-£500
A brass cased travelling clock in original leather case £40-£80
An oval brass cased mantel clock with revealed movement,
circular white enamel dial, mercury pendulum, 28cm high
£600-£800

. A late XIX century gilt brass cased table clock, the dial with

an enamel chapter ring, pressed decorated brass centre under
a bevelled glass, the case decorated in relief with foliage and
scrolls, manufactured by the British United Clock Co
Limited £50-£100

. Alate XIX/early XX century bracket clock contained in a neo-

classical design oak case with an oblong flat engraved steel
dial, the 3 train movement with Cambridge and Westminster
chimes; old label attributing ownership to the Czarist
Governor of the Caucasus then to Marshall Foch, then sold
by him with the proceeds for the Russian Red Cross 64cm
high, 43cm wide £400-£650

A Victorian black slate cased mantel clock with a white
circular enamel dial, revealed escapement, the mercury
compensating pendulum enclosed by bevelled glass, eight day

........
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281.

282.

.og‘f'u

A green onyx and gilt metal mounted neo-classical design
three part clock set; the clock with a circular enamel dial and
French striking movement marked “Barillet Demontable
Brevete S.G.D.G.” and numbered 1000169; the case
surmounted by an urn and with two flanking three branch
candclabra, approx. 48cm high £700-£1200 Ilfus.

A XIX century Staffordshire pottery clock case, transfer
decorated with pancls of classical ladics in a garden and with
gilded highlights, 45¢cm high £70-£130

An carly XIX century oak and mahogany longcase clock, the
arched steel dial with moon roller movement and signed
“Dickenson Boston” applied gilt spandrels; the case inlaid
with oval patera and boxwood strung £2000-£3500 [llus.

A longcase clock contained in a profusely relief carved oak
casc, the arched brass dial signed “John Holroyd Wakeficld™;
the square hood with a stepped cornice flanked by half fluted
columns and the base enclosed by a long door; cight day
movement £1400-£2200

A XIX century oak longcase clock contained in a broad oak
and mahogany case, the arched painted dial signed “Thos.
Kirk Hull” and depicting David playing a harp; the 8 day mwvt.
in a broken swan neck pedimented hood £700-£1100

An XVIII century oak longcase clock, the arched engraved
brass dial with 2 moon roller mvt. signed “James Wilson
Stamford”; the hood with a moulded cornice, flanked by
turned columns with brass capitals and the base enclosed by a
long door; cight day striking movement £2000-£3000 Iilus.

283. An XVIII century mahogany longcase clock, the arched brass

1 §e®  dial signed “Thos. Stobo Straven” with applied Neptune and
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Lots 279, 282 and 285 (detail

284.

285.

.}a'.‘r‘o

2806.
e

287.

gy

288.
260

299.
oo

=X

of dial)

cherubic spandrels; contained in a broken swan neck
pedimented case with blind fret decoration; the case enclosed
by a long shaped door; eight day movement £1500-£2400

A mahogany “Grandmother™ clock, the 8.5” square brass dial
with engraved centre and applied cherubic spandrels; chiming
on movement cight gongs: the hood with a dentil cornice,
flanked by columns and the case enclosed by a long shaped
door £300-£600

A XIX century oak & mahogany banded longcase clock, the
arched brass dial with an engraved centre signed “B. Holt
Newark™ with a disc in the arch “Tempus Fugit”, applied
cherubic and Neptune spandrels; eight day movement
contained in a broken swan neck pedimented hood, the case
with a shaped door flanked by fluted quarter columns
£1500-£2700 Iilus.

AXIX century spring driven Vienna wall clock, the white
chapter ring with a pressed brass centre of stags heads, guns
and acorns; striking movement contained in a walnut case
decorated with split turnings, approx. 85c¢m high £100-£200
A XIX century Vienna regulator wall clock with circular
white enamel dial and subsidiary seconds ring; the walnut
case surmounted by a castellated top with three turned finials
and enclosed by a plain glass door revealing a single brass
weight and pendulum, 124cm overall £400-8650

An aneroid barometer and thermometer in a carved oak case,
85cm £100-£150

A Tranter type muzzle loading revolver, approx. .45 calibre,
cased with bullet mould powder flask ete. £200-£350



! , SPORTING GUNS - shotgun certificates will be required
| 65 300. B.S.A. Guns Limited. A 12 bore box lock side by side game
‘ gun with 28" barrels and 14” stock, number 48293 with a
| black flecce hned sling £50-£100
_g;, 301. Williamson & Son. A 16 bore box lock Anson & Deceley's
patent side by side pigeon gun with 30" Damascus (nitro-
prooved) barrels, 14.5” figured walnut stock, number 10004,
in a leather leg o'mutton case £450-£650
302. Charles Lancaster. A 12 bore side lock ¢jector game gun
(number two of a pair), 28" barrels, 14.25" figured walnut
stock, number 11748; contained in a canvas and leather

mounted case with original Stephen Grant & Joseph Lang Ltd
label £1000-£1500 Ilus. '

7 : , : =
756 303. WW. Greener. A box lock 12 bore side by side game gun with
30™ Damascus nitro prooved barrels, the lock scroll engraved, B _ E M REILLY & C° Lot 306
cn ) A RIFLE MANUFACTURERS
14.25” figured walnut stock, number 34893; 1n a leg o’'mutton 3 S RaeD FYREET
carrying case £700-£1100 (this gun 1s Hlus. on the cover of the | LONDON

following lot)
304. WW. Greener. “The Gun & It's Development” published by
Cassell Petter Galpin & Co, cloth bound £120-£180
250 305. WW. Greener. A 12 bore side lock game gun with (later) un-
named 28" barrels, 14.25” walnut stock, no. 53112; contained
in a XIX c. mahog. and brass bound case £100-£200

wEN GRANT & Josepy Lale

Lot 302 Lo

306. E.M.Reilly & Co. A 12 bore side lock ¢jector game gun, the
locks scroll engraved, 28” barrels (replacement), 14.5” figured
walnut stock (with extension), number 33877; contained in a
Reilly leather case £3000-£4500 Ilius.
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MISCELLANY
307. A badgers head mounted on an oak shield label on reverse
S.A. Nobbs, Taxidermist, Lincoln
308. A stags head
309. A cased red squirrel
Z6© 310. AJ Cooper & Sons. A Roach (believed to be a Rudd) - cased,
caught by A.Davis in Radmor Mere, 31st August 1932, 3lb
loz; mounted in a glazed bow fronted case £200-£400
€)v 310A. A wooden and brass mounted star back fishing reel and a
Hardy Bros. “Uniqua” fly reel :
4459 311, A 12" “Geographia” terrestrial globe, supported by Atlas, a
cold painted semi-naked figure £100-£200 l
312, A Louis Vuitton wardrobe trunk, the
ggv  Side, three comp

‘&&

SHOOTING AND Fisuing Acrnts

S,
-+ o

g Taarr. ‘_S'gwa‘_l :me DON 5

3

interior lined with one
e artments and two boxes, the other with

- gers; leather labels and handles stamped Louis Vuitton
Paris, London, 113cm long £2500-£3500 Iffus :
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314.

220315.

24316,
317.
318,
319,
320,

321.

322.
323.
324.
325.

326.

327

328.

329.

5

331,

A Louis Vuitton case, labelled ‘Paris, Nice and Vichy’, 49cm
wide, 50cm diameter, 23cm high £600-£750 Illus.

A green onyx pedestal raised on a plain column wath gilt
metal mounts, 100cm high £400-£650

A tiger skin rug £80-£150

WINES
Ch. Margaux 1969 Premier Grand Cru Classe; Alexis Lichine
& Co - 7 bottles
Ch. Canon La Gaftelicre 1971 Grand Cru Classe St Emilion
Counte de Neippeng - 12 bottles
Ch. Rausan - Segla Grand Cru Classe 1971; Holt Frere & Fils
- 12 bottles
Ch. Montrose St-Estephe 1982, Grand Cru Classc; JL
Charmotiie - 12 bottles
Ch. Montrose St-Estephe 1978, Grand Cru Classe; JL
Charmotiic - 12 bottles
Ch. Montrose St-Estephe 1978, Grand Cru Classe -JL
Charmotiic - 12 bottles

PORT
Croft 1963 - 11 bottles
Dows 1977 - 12 bottles
Dows 1977 - 12 bottles
Sandeman 1963 - 12 bottles

PRINTS, OIL PAINTINGS ETC.
Two XIX century carved cameos of a lady and a Greek
Warrior, each n a velvet lined oval cbonised frame, 10cm
long £30-£60
A set of three leatherctte photo cases enclosing oval hand
coloured photo plaques:- a pair of a young girl in a
christening robe; the larger once a be whiskered grey haired
gentleman - cases inscribed ‘Van Ratty Studios’ £30-£60
A pair of XIX century lake scenes painted on porcelain, one
with a ruined building, the other with a cottage in the
foreground 12cm x 16cm £50-£100
A pair of Chinese watercolour drawings of exotic birds amid
foliage and a signed print - The Old Curiosity Shop, Gerald
Burn; also two other prints (5)
A pair of XIX century oils on canvas - short horn cows and
sheep in a water meadow, both signed “T. Sidney Cooper”,
unframed 51cm x 61cm £1500-£3000
A XIX century oil on canvas - short horn cows and sheep in a
water meadow with a windmill in the distance, signed “T.
Sidney Cooper R.A. 1887”, unframed 83cm x 120cm Iiius.

Ee0332,

333.
334,
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Albert Clark 1885 signed oil on canvas - “The Gedney Marsh
short horned prize cow” exhibited at Smithfield Club Cattle
Show in 1885 50cm x 60cm £1500-£3500 Illus.

After Alken. A series of four shooting prints 8cm x 12em
After Earp a pair of watercolour drawings - a landscape with



plough horses and windmill and sailing vessels on an estuary
11cm x 47cm £350-£550

335. Margaret Block signed pair of oils on panel - each of two girls
(sisters?) dressed in finery and one with a parasol 25cm x
20cm £80-£130

336. After D. Cameron an engraving, “Arran” 12 x 25cm £20-£40

337. After Alken a series of eight XIX century coloured hunting

( &© prints of the Quorn Hunt, cach titled 34cm x 53cm
£400-£600

338. A pair of oils on card - lakeland landscapes 17cm x 37cm

339. A pair of sepia prints in oval mounts - children feeding swans
and chickens, birds eye maple frames £20-£40

340. R H Walker signed a watercolour drawing - children at play
before a thatched cottage 20cm x 32cm £30-£60

341. AXIX century oval oil on canvas - portrait of a Victorian lady
69cm x 60cm £50-£100

342. Oil on canvas the interior of a stately home 63cm x 76cm

343. A XIX century o1l on canvas portrait of a Victorian lady
wearing a bonnet 78cm x 64cm

344. Oil on canvas half length portrait of a Victorian gentleman
60cm x 50cm £50-£100

345. F. Benson signed A pair of oils on canvas - a Scottish
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landscape with highland cattle drinking from a loch elaborate
carved and gilded frames 49cm x 74cm £150-£250
346, P C Hutchinson ‘81 signed oil on canvas - three cock

260 pheasants in an Autumn forest 50cm x 60cm £200-£350

347. T. Wrigley signed A pair of watercolour drawings - geese and
mallard over the marshes 46cm x 5lcm £100—£200
348. Jesse Hatfield s. a large o/c - sheep in a winter landscape with

§5° sheep dogs looking on 107cm x 200cm ~ £500-£1000

349. XIX century oil on canvas portrait of a scholar in XVIII
o century costume 76cm x 59cm £50-£100

Lot 330 (detail)




3/,

385.

Tivo XIX century coloured prints - one titled “La
Declaration” after Hucet 32cm x 24cm £20-£40

. A hunting print after Jossctt - Major Powlett and his hounds

45cm x 56cm £50-£100

Three lace collars mounted in one frame and a watercolour
drawing signed T.Speed 1975, Hall Farm Heighington

A pair of XIX century coloured prints after G, Moorland

titled “The Thatcher” and “The Warrenier” 46¢m x 60cm
£80-£140

4. A pastel drawing - alpine landscape with buildings and river
 flowing through a gorge 43cm x 56cm £60-£100

FURNITURE

. An Edwardian walnut framed bergere three piece suite with

double cane sides; two scater settee and two armchairs
£300-£500

. An Edwardian double chair back two scater settee, the

mahogany frame inlaid with boxwood stringing and
satinwood banding, raised on square taper front legs

£80-£150

. AXIX century oval mahogany pembroke table fitted with a

single fricze drawer and raised on square taper supports with
spade feet, the top measuring approx. 121cm x 69cm
extended £500-£600

A XIX century rectangular mahogany breakfast table with a
moulded border, raised on a vase shaped column with four
cabriolc reeded legs, terminating 1n brass castors, 151cm x
90cm £800-£1200

. AXIX century boulle fold over games table, the serpentine

front and fricze standing on cabriole supports with gilded
brass mounts and fect, 71cm wide £1000-£1500

An XVIII century rectangular oak bible box with relief carved
front and sides enclosed by a plain plank top, 77cm x 50cm
£200-£350

. An XVIII century oak bible box with a relief carved front,
/' original iron lock plate and plain plank top, approx. 80cm x

60cm £200-£350

An XVIII century oak bible box, the front scratch carved “AG
1732” above two diamond motifs, original iron lock plate,
enclosed by a plank lid, 70cm x 39cm £200-£350

. A XIX century mahogany and marquetry inlaid china display

cabinet enclosed by a pair of shaped glazed doors beneath a
cavetto cornice, inlaid with ribbon swags, gilt brass mounts
standing on square section short cabriole legs, 90cm wide
£700-£1200

Jennens & Betteridge's London. A serpentine sided papier
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389.
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395.
24-6°

396.
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mache tray painted with a Mediterranean lake scene of figures
beneath classical ruins, 79cm x 60cm £1600-£2000

. A XIX century mahogany boxwood strung side table fitted

with two frieze drawers raised on square taper supports and
now with a marble top, 107cm wide £70-£130

. A Georgian mahogany chest commode inlaid with boxwood

stringing standing on bracket feet, constructed to simulate a
four drawer chest, 64cm wide £200-£300

A magnificent Victorian mahogany sideboard, the elaborate
back carved in decp relief with fruit and foliage and inset with
mirrors in shaped frames and with display shelves on scroll
supports, the base fitted with three drawers and three
cupboard enclosed by ficlded panel doors and fitted

internally, 196cm wide £3000-£4500 Ilfus.

A XIX century Continental marquetry chest of eight drawers,
cach inlaid with boar hunting scenes, flanked by flat sided
columns with Connthian capitals beneath a carved projecting
fricze, the panelled sides with marquetry panels of foliage and
young birds in nests, standing on lion mask feet, 106cm wide,
166cm high £4500-£6500 IHfus.

A XIX century mahogany knechole desk with a raised back,
the frieze fitted with one long and two deep drawers,
marquetry inlaid and with chevron borders, raised on ring
turned tapering supports, 107 x 58cm wide £1400-£2200

A Louis XV style ormolu mounted Kingwood bow fronted
vitrine, the upper section enclosed by a glazed door with
shaped glazed side panels, the base enclosed by a panelled
door, painted with a scene of two lovers with a bird cage,
standing on short cabriole supports and internally lined in
pink plush, 69cm wide,176cm high £3000-£4000 Iilus.

A Victorian burr walnut marquetry inlaid four tier graduated
corner what-not, each tier separated by turned columns,
128cm high £350-£450

A Victorian walnut pedestal wine table with a '/, veneered top,
raised on a tapering spiral column with triple cabriole
supports carved in relief at the knee, 51cm dia £350-£450

An early XIX century rosewood chiffonier, enclosed by a pair
of plain glazed doors, flanked by foliate carved scrolling
brackets and standing on circular fluted feet, 107cm wide
£600-£1000 Ilus.

A XIX century mahogany sofa table, the top banded and
cbony strung fitted with two frieze drawers and opposing
dummies, raised on trestle ends with splay legs terminating in
brass castors, 150cm x 67cm extended £2000-£3000 Illus.

A pair of Vic. mahogany framed side chairs, the shaped back
surmounted by foliate scrolls, overstuffed seats raised on
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403.

cabriole front supports, uph. green dralon £100-£200

A figured Victorian mahogany chiffonier with a shaped back,
centred with a foliate scroll, the base with a long drawer
above a double cupboard enclosed by fielded panel doors,
128cm wide £600-£800

A pair of Edwardian rosewood open armchairs with foliate
carved open crestings, centred with oval panels inlaid with
bone and marquetry, the swept arms above a “D” shaped seat
raised on cabriole front supports, all line inlaid, upholstered
in crimson ground leaf pattern brocade £400-£600

A George III mahogany tallboy, the upper section with two
short and three long cock-beaded drawers beneath a key
pattern cornice with blind fret fricze and corners, the base
with a brushing slide and three long drawers on bracket feet,
111cm wide £3000-£4000 Ilus.

A Victorian “spoon” back lady’s chair, the walnut frame
carved in relief and standing on cabriole front supports with
brass castors £180-£250

A relief carved oak gate leg corner hall table, raised on block
and turned supports £70-£120

A late XIX century open arm mahogany frame sofa, the back
with vase splats, raised on cabriole front supports,
upholstered in floral pattern brocade type material £80-£170
A Victorian figured mahogany combination wardrobe, the
centre section fitted with 2 short and 6 long drawers, flanked
by hanging cupboards, approx. 232cm wide £450-£750
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404. A Victorian burr walnut canterbury, the upper tier on turned
4s® and fluted columns, the base with spindle turnings and fitted
with a long drawer, raised on turned legs with pot castors,
58cm wide £350-£600

405. A square Victorian mahogany dressing table stool on baluster

5¢ turned legs with a woolwork top £50-£100

406. A Victorian walnut conical workbox with an inlaid chess

90 board top, the interior fitted into compartments, raised on
triple cabriole carved legs £250-£400

407.  An unusual XIX century carved wooden stick stand in the
form of a semi open umbrella with a cast brass central handle,
110cm high Illus.

408.  An XVIII century mahogany pembroke table fitted with a
single frieze drawer and opposing dummy and raised on
square taper supports with brass castors, 92cm x 76cm
extended £300-£600

409. A “Gothic” style Victorian oak hall table, the border frieze

57; and draw_cr boldly carved in deep relief with stylised lions

masks, raised on quadruple pillar supports with “dragon”

carved feet, 90cm x 61cm £400-£600

409A. A XIX century “Gothic” oak hall table, the top with a
moulded border above a panelled frieze fitted with two
drawers, raised on cylindrical turned supports with
Corinthian capitals and joined by a wavy stretcher, 105cm
wide £400-£500

410. An ebonised Victorian credenza, ormolu mounted and inlaid
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with Sevres pancels, the central door with an oval panel of 413, A Victorian rosewood mirror back sideboard, inlaid witl?

ladics in a garden, flanked by two bow fronted glazed marquetry and decorated with split turnings, the basc W.lth a

cupboards and with four turned and fluted columns, plaque central cupboard and flanked by open display shelves with

on back “Wolfe’s of Birkenhead”, 168cm x 48cm £1500-£2500 bow fronted cupboards beneath, (oniginally with a marble
411, An oak roll top desk, the fitted interior enclosed by an “S” top), 147cm wide £300-£500

shaped tambour, cach pedestal with four drawers, 127cm 414. A large Victorian light oak extending dining table with five

wide £350-£600 HA 4o leaves, raised on turned fluted tapering supports, approx.
412. Arroll top desk, the fitted interior enclosed by an “S” shaped 400cm x 143cm £1000-£2000

tambour, cach pedestal with 4 drawers, 106cm wide £2-£400 415. A Victorian mahogany sccretaire, the upper section with a

I = Lo fitted interior and with lion mask ring handles above a
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cupboard enclosed by panclled doors and fitted with internal
shdes, standing on bracket feet, 123cm wide £350£-650
416. A Victorian mahogany chest of one serpentine and three flat
fronted drawers wath glass knobs, flanked by turned half
columns, 108cm wide £200-£350
417. A Victorian mahogany duchess dressing table, the serpentine
2o top with a shaped fricze and fitted central drawer, raised on
bold cabriole supports carved at the knee on a shaped
platform base £200-£400
418. An carly XIX century mahogany chest of two short and three
/g0 long drawers, raised on turned fect and with oval brass
handles. 108cm wide £300-£450
419. A Georgian mahogany tray top commode, the cupboard
3527 enclosed by a pair of doors above the sliding commode
drawer (distressed), 56cm x 40cm £350-£550
420. A Victorian mahogany wash stand with a white veined marble
246 top, tile back, the base fitted with two short and two long
- drawers £150-£250
421, An carly XIX century mahogany bow fronted chest of two
730 shortand two long cock-beaded drawers raised on turned
feet, 105¢cm wide £300-£500
422. A Kiessel Dutch oak sideboard fitted with three drawers, each
carved in relief with a foliate design above two cupboards
with raised geometrical panels on turned supports, open pot
board base, 160cm wide £400-£600
423, An XVIII century oak and mahogany cross-banded bureau,
7 4 the in@rior}itted with a series of pigeon hsﬂes and drawers
cach side of a central cupboard, the base with four long
graduated drawers on bracket feet, 99cm wide £350-£550
424. A Victorian mahogany Duchess dressing table, the rectangular
mirror on carved bracket supports above three drawers, fitted
with two further drawers to the frieze and raised on turned
fluted tapering supports, 122cm wide £350-£500
425. A Victorian mahogany Duchess dressing table, the oval
29y mirror on open scroll carved supports with three small
Lot 399 drawers to cither side of a serpentine fronted central drawer,
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Lot 457

the frieze with a central drawer raised on cabriole supports
carved at the knee, 104cm wide £300-£500

426. An Edwardian mahogany tub chair, the frame inlaid with
bone stringing £120-£180

427. AnXVIII C. English walnut corner chair with two shaped

257 splats, raised on cabriole supports (distressed) £250-£350

428. An upright walnut cased piano by Garrett Feord London with
a piano stool £100-£200

429, An oval mahogany George Il style gate leg dining table raised
on cabriole supports carved at the knee with masks and
terminating in ball and claw feet, 124cm x 98cm £200-£400

430. A XIX century rosewood folio stand, the upper scction fitted
with a drawer raised on slender tapering spindles above a
stepped base, 37cm x 36cm £400-£650

431. An XVIII century oak side table with a plain plank top, fitted
single frieze drawer, raised on baluster turned supports joined
by an “X” stretcher above globular feet, 78cm wide £300-£500

432. A XIX century broad arm yew high back Windsor chair with

i @2 pierced “curly” splat, raised on turned supports £4-£600

433. A XIX century oblong parquetry top side table, raised on
double turned columns joined by a turned stretcher, 104cm x
56cm £200-£350

434. A pair of gilded neo-classical torcheres (now converted to
clectricity) with classical vases flanked by rams heads on
tapering Grecian columns, 150cm high £200-£300

760435,

A Vic. 2 tier mahogany buffet, the tiers separated by ring

turned columns, on original brass castors, 112cm £3-£500

436. An XVIII century oak burcau with an associated bgokcasc
enclosed by a pair of panelled doors, the bureau with a fitted
interior and four long graduated drawers, 98cm £500-£700

437. A magnificent Victorian “Gothic” design carved oak
sidchard, the upper section with a circular mirrqr back, ;
projecting canopy and two cupboards, the ba§e w1§h a serics
cupboards and drawers, all carved in deep relief with fruiting
vine and foliage, raised on a shaped apron with bracket feet,
183cm wide £650-£1000

438. A Regency rosewood open bookcase, the upper section with
four graduated shelves above a cupboard base, flanked by
rectangular columns, 150cm wide £1000-£2000

439. A magnificent Victorian mahogany press cupboard of
architectural design, the upper section enclosed by a pair of
arched doors with applied mouldings beneath an elaborate
cornice surmounted by an urn and fitted internally with linen

/5 slides, the base with three long drawers the cabinet with four

H’% spirally fluted columns carved with upturned acanthus

and with stylised vases to each corner — believed to have
originated from Endcliffe Hall, Ranmoor, Near Sheffield,
146cm wide 296cm high £4000-£6000 Iilus.
440. Henry Pooley & Son makers Liverpool & Fennel St.
Manchester. A XIX century jockey scale £1000-£2000
441. An Arts & Crafts design oak sideboard, the elaborate upper
section centred with a copper astragal glazed cupboard and
with display shelves to either side, the base with two long
drawers and two cupboards enclosed by panel doors, 191cm
wide £400-£650
442. A Vic. mahogany triple wardrobe enc by two panelled & one
mirror door beneath a moulded cornice, 180cm £300-£500
443. A Victorian figured walnut three piece bedroom suite
comprising breakfront triple wardrobe, marble top wash
stand and dressing table £650-£1000
443A. A Victorian figured mahogany triple wardrobe with central
mirror door, 170cm wide £550-£750
444, Aset ofsix_ Queen Ann design late XIX century mahogany
:iilr:gl-gmcl::;rsic(a.’ztlf::v&rrs & 4 singles) solid vase shaped splats,
e ect s‘cats, cabriole front supports on pad
G ;;t and joined by turned stretchers £800-£1200
5. mblzarrlayi 331( ;tir:::trz (ﬁohshed mahogapy draw leaf dining
) TS ¢ supports terminating in pad feet

(matching previous lot) 180cm x 100
:xtended £400-£700
446. A st of four Victorian mahogany dj cm exten
backs with carved h Ol'izontalgany ining chairs, the shaped

splats above overstuffed seats,
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452.

453.

454

456.

457.

458.

459.

460.

raised on turned fluted supports £300-£500

An Arts & Crafts design oak sideboard, the upper section
with arched display niches; central cupboard with leaded
bottle glass glazing, the base with panelled cupboards with a
single drawer all with copper fittings, 190cm £700-£1200
An XVIII century walnut burcau, the cross-banded fall
enclosing a fitted interior of small drawers and pigeon holes,
the base with four graduated cross-banded drawers, raised on
bracket feet, 91cm wide £800-£1400

An oval walnut marquetry inlaid loo table on a quadruple
column support with carved splay feet, 115¢m x 87cm £300-
£500

A late Victorian walnut sideboard base fitted with two bow

fronted drawers, two further drawers and panelled cupboards,

raised on short cabriole supports, 136cm wide £120-£220

A George II style library chair, uph. in floral tapestry raised
on walnut cabriole supports with pad feet £100-£200 Iffus.

A late Victorian octagonal window table raised on turned and
fluted supports, joined by an undertier £70-£120

A single Chippendale design side chair with pierced carved
splat, drop-in scat, raised on square taper supports

A Louis XVI side chair, the frame carved in relief and raised
on reeded taper legs upholstered in striped brocade type
fabric £50-£100

. A late Victorian sideboard base fitted with a double central

cupboard flanked by bow fronted display shelves, beneath a
single drawer, raised on cabriole supports joined by a shaped
underticr, 115¢cm wide £100-£200

A small George III design knechole mahogany desk, fitted
with one long drawer and three short drawers to each
pedestal either side of a central cupboard, 82cm wide, 50cm
deep £2000-£3500

An Edwardian mahogany lady’s cylinder desk, inlaid with
chevron banding, the interior fitted with pigeon holes and
drawers and with a writing slide, the frieze with two drawers,
raised on square taper supports, 76cm wide £400-£650 Hlus.
A satinwood and marquetry inlaid Sheraton design writing
table, fitted with three frieze drawers, raised on square taper
supports joined by a curved stretcher, 110em wide £1000-
£2000 Hius.

An oriental vase stand elaborately carved in relief, raised on
four shaped legs joined by shaped stretchers and terminating
in ball and claw feet, the top mnset with marble, 42cm
diameter £120-£220

A set of four Victorian mahogany balloon back dining chairs
with drop-in scats and turned front supports £250-£350
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461. A Victorian mahogany extending dining table with two spare

leaves, raised on turned supports, approx. 100cm square

closed, the leaves 66cm £400-£800

462. A rosewood fold over games table, the shaped frieze carved

<75 with a foliate scroll, on a flat sided bulbous pedestal, platform

base on 4 bold lion paw feet, 90cm w £650-£950 Ilus.

A plain XVIII century three panel oak coffer enclosed by a

matching lid, raised on bracket feet, 122cm wide £200-£300

464. An oval figured walnut loo table, the shaped top with a foliate

carved border and shaped frieze, raised on quadruple column

supports with four cabriole legs carved in relief ending in

scroll feet, 115cm x 84cm £650-£950

A Georgian mahogany bureau, the interior fitted with small

drawers and pigeon holes above four long graduated cock-

beaded drawers raised on bracket feet, 94cm wide £450-£850

An elaborately decorated Eastern linen chest worked with

brass studs and applied brass strips, the base with three

drawers, 127cm wide £250-£350

An claborately carved hardwood easel £500-£600

A Georgian mahogany cello case £200-£300

A Victorian mahogany chiffonier, the shaped back centred

with applied foliate crest, the base fitted with two concave

drawers and two cupboards, the doors with applied

mouldings, flanked by turned columns, 126cm wide

£450-£630

469A. A late XIX/early XX century extending mahogany dining

table, the frieze inlaid with satinwood banding and raised on

square taper supports, circular when closed 120cm diameter

with two extra leaves, each approx. 60cm £800-£1500

An elaborate gilded side chair upholstered in crimson dralon

A Victorian figured mahogany dressing chest of two short and

two long drawers on turned feet, 101cm wide £200-£300

A single Chippendale design Georgian side chair with fan

design splat, serpentine top rail and overstufed seat in blue

floral wool work, raised on square chamfered suppons Joined

by an “H” stretcher £150-£250

A Victorian walnut framed chaise longue, the shaped back

with turned spindles and raised on turned supports, ek

upholstered in mustard coloured buttoned dralon £350-£550’ de)

474.* A set of 10 XIX century mahogany sabre leg dining cha:rs-":' 3
(eight singles and two carvers)with plain horizontal splats,
overstutfed green dralon upholstered seats £800-

475.*% AXIX century mahogany dining table raised on flut
tapcnng supports, 255cm long, 128cm wide 515.

463.

465.
Leo

466.

467.
468.
469.

470.
471,

472.

473.
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splats, each inlaid with a classical vase, drop-in scats raised on
square taper supports with spade feet £1500-£2000
477. An carly XIX century mahogany “D” end dining table, the
top double strung with boxwood lines, the frieze inlaid with
“dog tooth” banding, raised on ring turned supports, 284cm x
122cm extended £4000-£5500
b/ 0 478. AVic. mahog 3 part kneehole desk fitted with three frieze
drawers and 3 drawers to cach pedestal, 114cm wide £5-£750
479. An carly XIX century mahogany frame sofa, the shaped back
with a central cresting, the scroll arms joining a reeded front
rail, on lion paw feet, uph. in blue dralon £700-£1200
480. A XIX century mahogany sofa with carved mahogany frame,
scroll ends, raised on spirally fluted tapering legs upholstered
in green dralon £600-£900
481. A Victorian chaise longue, the show-wood frame carved in
relief, raised on turned legs and upholstered in crimson
buttoned dralon £200-£400
482. A Georgian mahogany tripod table raised on a turned column
L<® with triple cabriole splay feet, the one piece top 91cm
diameter £380-£580
483. A pr of Victorian open armchairs, the gold painted frames on
turned front supports, uph. in pink dralon £80-£160
4)\34. A Georgian burr elm bureau, the fall front enclosing a
9,59 forward fitted interior above a well, the base with two short
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Lot 474 - two from a set of ten

and two long drawers, each with herringbone cross-banding,
raised on shaped bracket feet, 71cm wide £3000-£5000 Illus.

. An Edwardian mahogany china display cabinet enclosed by a

central bow fronted panelled cupboard, flanked by astragal
glazed display cupboard, inlaid with boxwood stringing and
raised on ring turned & fluted supports, 152cm w £800-£1400

436. A XIX century mahogany breakfront display cabinet enclosed

490.

491.

RS

by plain glazed doors on a plain plinth, 180cm w £350-£650

- A Georgian mahogany cylinder lady’s writing desk, the

interior fitted with drawers and a hinged writing slide, raised
on fluted tapering supports, 92cm wide £1000-£1800

. A Sheraton design kidney shape satinwood kneehole desk

painted with classical scenes, trailing ribbons and flowers,
fitted with a central concave frieze drawer flanked by two
short drawers, raised on square taper supports, 96cm wide
£6000-£8000 Htys.

An XVIII century mahogany corner chair with pierced vase
shaped splats, raised on square chamfered supports with plain
stretchers (distressed) £70-£130

A Victorian mahogany side table with a raised back, moulded

edge, two drawers to the frieze and raised on bobbin turned
legs, 91cm wide £200-£350

END OF SALE




Thos. Mawer & Son would like to thank the following (at the time of going to press) for their donations
towards the charity preview held on behalf of the Macmillan Cancer Relief.
All profits from the sale of catalogues for this sale will be donated to the appeal.

Andy Page - A. P. Alarms, Welton
David Hornbuckle & Keith Flintham - Brightsolo Limited, Heighington, Lincoln
Sam Elkington & Partners - Hodgson Elkington, 343 High Street, Lincoln
David Stroud — Melton Printers of Lincoln, Bracebridge Heath, Lincoln
John Pygott — Pygott & Crone, Northgate, Sleaford
Ian Marshall - Tax Audit Services, 47 Washingborough Road, Heighington
Clive Good - Lukes & Goodwin, 55 London Road, New Balderton, Newark

FIRST SATURDAY SALES

are held at Dunston House on the first Saturday of each calendar month commencing at 10 am.

These sales include:
Victoriana, Edwardian, Reproduction & Modern Household Furniture,
Bygones, Ephemera & Collectables, General House Contents,
Electrical Goods, Garden Effects etc.

Always including Estate clearances etc. b
FORTHCOMING BOOK SALE |

XVII Century America, An Accurate Description of the New World
& other interesting titles

Monday 19th February
Catalogues in course of preparation £4.60pp
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(iii)

CONDITIONS OF SALE

In these conditions Thos. Mawer & Son act only as
auctioneers and agents and the representative of Thos. Mawer
& Son conducting the auction 1s called “The Auctioneer’

Whilst Thos. Mawer & Son make every effort to ensure the
accuracy of their catalogue and the description of any lot:
Each lot set out 1n the catalogue or as divided or combined
with any other lot or lots 1s sold by the vendor with all faults
and imperfections and errors or descriptions

Thos. Mawer & Son do not accept responsibility for the
authenticity, attribution, genuineness, origin, authorship,
date, age, period condition or quality of any lot unless they
have been instructed in writing by the buyer to so certify.

All statements whether printed in the catalogue or made
orally as to any of the matters sct out in (1i) above are
statements or opinion only and are not to be taken as being or
implying any warranties or representations of fact by Thos.
Mawer & Son unless they have been instructed in writing by
the buyers to so certify.

The Auctioneer has absolute discretion to divide any lot, to
combine any two or more lots or to withdraw any lot or lots
from sale, to refuse bids, regulate bidding or cancel the sale
without in any case giving any reason or without previous
notice. He may bid on behalf of the vendor for all goods
which are being offered subject to reserve or at the
Auctioncer’s discretion,

The highest bidder shall be the buyer. The Auctioneer may
at his sole discretion determine the advance of bidding or
refuse a bid. If during the auction the Auctioneer considers
that a dispute has arisen, has absolute discretion to settle it, or
to re-offer the lot.

All conditions, notices, descriptions, statements and other
matters in the catalogue and elsewhere concerning any lot are
subject to any statements modifying or affecting the same
made by the Auctioneer from the rostrum prior to any bid
being accepted for the lot

The buyer shall pay the hammer price together with a
premium of the hammer price — 11.75% (including VAT).
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Notwithstanding any other terms of these Conditions, if
within seven days after the sale Thos. Mawer & Son have
received from the buyer of any lot notice in writing that in his
view the lot is a deliberate forgery and within twenty-one days
after such notification the buyers return the same to Thos.
Mawer & Son in the same condition as at the time of the sale
and by producing evidence, the burden of proof to be on the
buyer, satisfies Thos. Mawer & Son that considered in the
hght of the entry in the catalogue the lot is a deliberate forgery
then the sale of the lot will be rescinded and the purchase
price of the same refunded.

The vendor agrees to be be bound by Thos. Mawer & Son’s
decision

Thos. Mawer & Son disclaim any responsibility for default by
either the buyer or the vendor because they act as Auctioneers
only and therefore do not pay out to the vendor until payment
is received from the buyer. Instructions given by telephone
are accepted at the sender’s risk and must be confirmed in
writing forthwith.

Every person on Thos. Mawer & Son’s premises at any time
shall be deemed to be there at his own risk. He shall have no
claim against Thos. Mawer & Son in respect of any accident
which may occur or injury, damage, loss howsoever caused,
save in so far as the injury, damage loss shall be caused by the
negligence of Thos. Mawer & Son’s employees.

Each lot shall be at the purchasers risk from the fall of the
hammer and must be paid for in full before the delivery and
must be taken away by the purchaser at his own expense
within 7 working days following the conclusion of the sale.
The Auctioneer shall be entitled to charge storage charges in
respect of lots not taken away as aforesaid (minimum

charge of £10 plus VAT) and interest on unpaid accounts @
4% above clearing bank base rate (per day).

Cheques which are not honoured by the payee’s bank will :

incur a handling charge of £15 plus VAT for each
presentation.

This contract is governed by English Law.
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